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RETURNED GOODS:  TAXES S.B. 584 (S-1) & 585 (S-2):  COMMITTEE SUMMARY

Senate Bill 584 (Substitute S-1)
Senate Bill 585 (Substitute S-2)
Sponsor:  Senator Mike Goschka
Committee:  Finance

Date Completed:  3-7-00

CONTENT

Senate Bill 584 (S-1) would amend the General Sales Tax Act, and Senate Bill 585 (S-2) would amend the
Use Tax Act, to provide that if a taxpayer (a seller) refunded or provided a credit for all or a portion of the
amount of the purchase price of returned tangible personal property, the taxpayer also would have to refund
or provide a credit for the sales or use tax that the taxpayer added to all or that portion of the amount of the
purchase price that was refunded or credited.

Further, Senate Bill 585 (S-2) would require a taxpayer to refund or provide a credit for use tax paid on all
or a portion of the amount paid for a service that was refunded or credited, if the taxpayer refunded or
provided a credit for all or a portion of an amount paid for a service taxable under the Use Tax Act.

Proposed MCL 205.60 Legislative Analyst:  G. Towne
Proposed MCL 205.98

FISCAL IMPACT

Currently, the refund practice for sales and use taxpayers is to refund to customers the sales and use tax
paid when a full refund occurs.  However, when a partial refund occurs, no sales or use tax is refunded.  The
fiscal impact of this bill depends on the sales and use tax that would be refunded for partial returns.

Fiscal Analyst: R. Ross
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